
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 378 DEL 21/05/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI PER ASSENZE DAL SERVIZIO DEL SIG. BOTTANI 
CARLO PER SVOLGERE LA CARICA DI AMMINISTRATORE COMUNALE ANNO 
2018 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTO il penultimo comma dell’art. 4 della Legge 27/12/1985 n. 816 e il comma 5 dell’art. 24 della 
successiva Legge n. 265 del 03/08/1999 che regolano il  rimborso delle assenze dei componenti 
degli organi esecutivi dei comuni, stabilendo che gli oneri per i permessi retribuiti sono a carico 
dell’ente presso il quale i lavoratori dipendenti esercitano le funzioni pubbliche;

STABILITO che l’ente, su richiesta documentata dal datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto 
corrisposto,  per  retribuzioni  ed  assicurazioni,  per  le  ore  o  giornate  di  effettiva  assenza  del 
lavoratore;

CONSIDERATO che la Banca Monte dei Paschi di Siena s.p.a ha richiesto il rimborso degli oneri  
per  assenze  dal  servizio  del  sig.  BOTTANI  CARLO  per  lo  svolgimento  della  carica  di 
amministratore locale per l’anno 2018, ed ha rimesso la nota allegata da cui si evince un rimborso 
totale di € 12.007,33;

Richiamate: 

-la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  164 del  10/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto:  “Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  periodo 2019/2021  (artt.  151 e  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

-la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai  sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021";

Vista la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2019/2021";

Vista la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario 2019-2021  (art.  11 
D.Lgs. 118/2011)";
Pagina 1 di 4  - Det. N.  378 del  21/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista la  delibera  di  C.C.  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di  programmazione 
(DUP) per il periodo 2019-2021";

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  8  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
”Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e contestuale variazione piano opere 
pubbliche”;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  73  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”;

Richiamata la delibera G.C. n. 45 del 20/03/2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
effettuato il riaccertamento ordinario dei residui;

VISTI:

· il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267del 
18/08/2000, ed in particolare:

· l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

· l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);

· l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);

· l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;

Richiamato il decreto Sindacale n. 29 del 23/12/2015 prot. 28343 di attribuzione nuove funzioni al 
segretario generale;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

DETERMINA

1) di assumere l’impegno di spesa di € 12.007,33 a favore della Banca Monte dei Paschi di Siena 
s.p.a. per rimborso oneri permessi del sig. BOTTANI CARLO nell’anno 2018 per lo svolgimento 
della carica di amministratore locale;
Pagina 2 di 4  - Det. N.  378 del  21/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2) di imputare il predetto importo al Bilancio in corso, residuo 2018, come segue: Mis. 01, Prg. 
01, Tit. 1, Mac. 03, Capitolo 10101 ogg. “Gestione indennità e rimborsi amministratori” rr.pp.2018;

3) di provvedere la pagamento della suddetta somma mediante versamento sul c/c bancario intestato 
alla Banca Monte dei Paschi di Siena s.p.a. – Amministrazione Risorse Umane Banca- codice iban 
IT 67 L 01030 14200 000008603322.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  378 del  21/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 378 DEL 21/05/2019 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI PER ASSENZE DAL SERVIZIO DEL SIG. BOTTANI 
CARLO PER SVOLGERE LA CARICA DI AMMINISTRATORE COMUNALE ANNO 
2018 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  378 del  21/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

